中国海外学子(大连)创业周组委会

关于参加第 25 届中国海外学子(大连) 创业周的邀请函

各有关单位:

第25届中国海外学子(大连)创业周(以下简称"第25届海创周")将于2024年7月8日至7月9日在大连国际会议中心举行。25年来,海创周的创新发展离不开国家有关部委、各地政府部门和社会各界人士的支持和帮助。在此,对各单位长期以来给予的各方面支持表示衷心感谢。

第25届海创周将深入学习贯彻党的二十大精神,落实习近平总书记关于"加快发展新质生产力"以及在新时代推动东北全面振兴座谈会上的"实现高水平科技自立自强"的讲话精神,落实中央、省委、市委人才工作会议部署,以"科技赋能产业创新引领未来"为主题,以人才回归、项目落地为核心,全年常态化搭建人才、项目、技术、市场对接交流合作平台,聚焦国际科技前沿和产业发展趋势,汇聚国内外优质创新资源,推动创新链、产业链、资金链、人才链深度融合,与各地开放合作、资源共享,为加快实现高水平科技自立自强贡献力量。

一、重点活动安排

(一) 第25届海创周"大篷车"全国行活动

时间: 4月—6月

围绕宣传推介、科技招商、项目征集、渠道拓展等重点工作,分批次赴珠三角、长三角、东三省及中西部地区,开展第25届海创周"大篷车"推介活动,邀请一批优质项目、机构参与海创周。

(二) 2024"海创工程"常态化路演

时间: 3月—6月

聚焦数字技术、智能制造、洁净能源、智慧海洋、生命科学等重点产业方向,全年组织筛选不少于 100 个拥有关键核心技术的海内外高科技创业项目和优秀人才,常态化开展"海创工程"项目路演和高端人才招聘活动。(闭门路演)

(三) 开幕式

时间: 7月8日09:00—10:20

地点: 大连国际会议中心 308

开幕式第一阶段:邀请国家部委、省、市领导及国际组织代表致辞,同时举办签约、发布、揭牌仪式;开幕式第二阶段:举办开幕式圆桌论坛,邀请来自科技、产业、大学、研究机构等领域的知名专家、学者,围绕科技创新、产业发展、新质生产力等热点话题进行对话交流。(定向邀请)

(四)全国科技企业孵化器创新发展论坛

时间: 7月8日13:30—17:30/7月9日09:00—17:00

地点: 大连国际会议中心 302/酒店

邀请全国知名标杆孵化器、投融资机构、科技成果转化研究机构等行业专家和领军人物, 重点围绕"如何打造高质量标杆孵化器、孵化器如何助推形成新质生产力、科技金融

如何更好融入创新发展、科技成果转化新路径"等内容,分享最新前沿行业信息及经验,共同探讨通过孵化水平跃升,应对新时期变革带来的机遇与挑战,打造创新孵化和产业培育新生态,为高科技产业创新发展贡献力量。人员规模约 200 人。

(五)大连理工大学第八届国际青年学者论坛暨 2024 年大连全球人才创新发展论坛

时间: 7月8日13:30—17:00

地点: 大连国际会议中心 308

论坛旨在围绕大连市国家重要人才中心和创新高地的 建设目标,以及大连理工大学世界一流大学的奋斗目标,为 海内外优秀青年学者搭建合作交流平台,汇聚优质创新资源, 打造近悦远来的高品质人才发展生态,力邀一批具有创新发 展潜力的优秀青年学者来连创新创业,为建设新时代人才强 国和东北振兴提供智力资源和人才支撑。论坛由大连理工大 学主办,邀请海外青年学者、企业家、高校代表等参会。人 员规模约 300 人。(定向邀请)

(六) 东北五市区域人才一体化发展研讨会

时间: 7月8日14:00-17:00

地点:大连国际会议中心 307B

围绕贯彻落实中央推动新时代东北人才振兴的若干措施,促进东北五市区域人才一体化发展,取长补短、互利共赢,举办"东北之光"高校青年学子招引联盟启动仪式和城市集聚年青人对话交流等活动,邀请东北五市组织部门主要领

导、重点高校和企事业单位代表参会。(闭门会议)

(七) 新兴产业创新发展对接会

1.第25届海创周—国产工业软件创新发展对接会

时间: 7月8日09:00—18:00

地点:大连国际会议中心 306

主题: 自主创新、转型升级、振兴发展、智创未来

聚焦国产 CAD/CAE/EDA 等设计类工业软件,邀请院士、行业专家、国产优秀工业软件开发厂商、软件应用厂商、高校院所研发机构、行业投资机构等代表参会,共同研讨国产工业软件发展现状及趋势,展示国产工业软件创新应用和产业赋能,共建"政、企、产、学、研、用、资"生态链,促进国产设计类工业软件产业的融合发展和生态建设。人员规模预计 300 人。

2.第 25 届海创周—车联网产业创新发展对接会

时间: 7月8日09:00—17:00/7月9日09:00—17:00

地点:大连国际会议中心 304A/企业

主题:"连"通世界 穿"粤"未来

聚焦广东省(大湾区)汽车产业与大连市车联网产业间的生态合作和交流对接,通过生态发展及产业对接论坛、优秀企业及产品展示、大连本地企业现场考察交流等内容,促进粤连两地企业间的深度合作,推动大连车联网产业加快发展。人员规模预计100人。

3.第25届海创周—智慧航运创新发展对接会

时间: 7月8日09:00—17:00

地点: 大连国际会议中心 305

主题:智慧航运数创未来

为充分运用航运技术及数据资源,推动大连市航运数字 化和智能化发展,打造大连数字航运新质生产力,拟邀请国 内智慧航运领域专家、龙头企业代表、科研机构齐聚滨城, 围绕航运数智化创新发展趋势、产业链合作和科技成果交流 对接等方面,通过主题分享、需求发布、应用展示、定向对 接,加强行业交流、宣传大连产业优势、吸引优秀企业资源 落地、集聚高端人才,为大连海洋强市打造新增长点。人员 规模预计150人。

(八)各区市县(开放先导区)重点人才项目推介会时间:4月—6月

聚焦大连现代化产业体系和各地区重点企业发展、重大项目建设需求,组织各区市县(开放先导区)在"海创工程"常态化路演期间,推介各地区产业环境和支持政策,与海外学子、优质项目进行对接洽谈,力争吸引更多人才项目落户大连。

二、参会人员

诚挚邀请海内外优秀人才、各地政府机构、投资机构、 科技企业、双创机构、大学院校、科研院所及重点城市、高 新区等各界代表参会。

三、报名方式

1.大会报名:政府部门等各地机构请登录海创周官方网站(www.chinaocs.com),在资料下载专区下载并填写《第

- 25 届中国海外学子(大连)创业周参会回执表》,将报名回执表加盖单位公章并扫描成 PDF 文件后发送组委会电子邮箱: chinaocs2024@163.com。
 - 2.各分项活动报名:请咨询相关活动联系人。

(温馨提示:上述两种报名方式均可领取参会证件,建议选择一种方式报名即可。)

四、报名截止时间

北京时间 2024 年 6 月 25 日 24:00。

五、组委会联系方式

1.大会报名及会务服务咨询(各地政府机构等)

联系人: 李美函

联系方式: 13704089777

邮箱: chinaocs2024@163.com

2.全国孵化器创新发展论坛报名

联系人: 周婷

联系方式: 15108279721

邮箱: cdfhqxh@163.com

3.国产工业软件创新发展对接会报名

联系人: 靖娟玲

联系方式: 18049663492

邮箱: marketing@intesim.com

4.车辆网创新发展对接会报名

联系人: 高爽

联系方式: 15734119334

邮箱: 2504170602@qq.com

5.智慧航运创新发展对接会报名

联系人: 曲鹤

联系方式: 18098842376

邮箱: 1119641136@qq.com

6.项目路演咨询

联系电话: 86-411-81895092、81895733、84792950

邮箱: haichuangzhou01@163.com

本届海创周活动安排、大会日程等信息及时在海创周网站、微信公众号发布更新,敬请关注。

第 25 届中国海外学子(大连)创业周诚挚邀请各有关单位代表莅临出席。

附件: 第25届海创周参会回执表

